PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 544/2025                                                            Ivoti, 02 de dezembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

                  Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

01/12, o Vereador MARCIO GUITH solicitou conforme segue:

1 – Que a secretaria de obras informe porque ainda não tem água no banheiro da praça

junto à EMEF Aroni Mossmann;

2 - Conserto de uma boca de lobo na Rua 2 com a Rua Três passos no Bairro Bom Pastor,

na esquina;

3 -  Providências com relação ao buraco na Avenida Capivara, pois os moradores

reclamam que não conseguem dormir por causa dos tremores, inclusive está provocando

rachaduras nos prédios e casas ao lado;

4 -  Providenciar a construção de banheiros, instalar um bebedor e a instalação de uma

quentinha na praça do Bom Pastor.

5 - Trocar e/ou consertar o bebedor da Praça Bom Jardim;

6 – Melhorias na Rua Marechal Rondon.

                                Atenciosamente,

CLEITON BIRK

                                                                                            Presidente do Poder Legislativo

		2025-12-04T13:47:55-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro